
 

岡看協第 5088 号 

令和4 年2 月10 日 

 

各施設会員代表者 様 

 

公益社団法人 岡山県看護協会 

会  長    宮  田  明  美 

   （ 公 印 省 略 ） 

 

 令和4 年度 新卒・新入会員研修会について（御案内） 

 

立春の候、新型コロナ感染症の収束が未だ見えない状況ではございますが、御健勝にて御活躍のことと存じ上げ

ます。また、日頃から、当看護協会活動の推進につきまして、格別の御理解と御協力を頂いておりますことに深く感

謝を申し上げます。 

 さて、令和 4 年度の新卒・新入会員研修会につきましては、本年度同様に、看護会館での集合研修とせず、新

会員所属の各施設へのWeb配信研修とさせて頂くこととしましたので、何とぞ御理解の上、貴施設における新人研

修の一環として御活用くださるようお願いいたします。 

なお、事前に資料を郵送しますので、期日までに対象となる新卒・新入会員の見込み数をお知らせくださるよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 

記 
【研修方法等】 

看護協会ホームページの YouTube サイトから研修内容を配信しますので、各所属においては、新人研修の一環と 
して、配信期間中、できるだけ研修会日時・会場を設定し、事前に郵送する資料を対象者へ事前配布する等、視聴 
環境を整えてください。 
また、研修（配信期間）終了後は、研修センターあて受講者数の報告をお願いします。 

１ 研修内容  別紙のとおり（半日研修） 

２  配信期間 令和4 年5 月2 日（月）～5 月31 日（火） 

3 対 象 保健師、助産師、看護師、准看護師の新卒者および新入会員（約600 名） 

４ 留意事項  修了証を発行しませんので参加申込の必要はありませんが、事前資料を送付しますので 

3 月29 日(火)までに、必ず受講対象となる新卒・新入会員数の見込みを研修センター宛に 

別紙様式により FAX で御報告ください。御報告のない場合は事前配布資料がお送り出来ま 

せんので御注意ください。 

また、貴施設での研修が終了しましたら受講数の御報告をお願いいたします。 

  

 

〒700-0805 岡山市北区兵団4-39  

岡山県看護協会 看護研修センター 担当：水嶋 明子 

TEL 086-221-7223 ／ FAX 086-221-7236 

E-mail：mizushima@nurse.okayama.okayama.jp 

mailto:mizushima@nurse.okayama.okayama.jp


 

2022 年度 新卒・新入会員研修会 プログラム 

 

配信期間 令和 4 年５月 2 日（月）～5 月 31 日（火） 
 
研修場所 岡山県看護協会会員各施設 
 
研修日程  

  内 容 講 師 

10:00 

～10:05 

 

オリエンテーション（5 分） 

・開会の辞 

・研修目的および研修内容等に係る説明 

 

武田 利惠  常務理事 

 

 

10:05 

～10:10 

 

開会挨拶（5 分） 

 

 

宮田 明美 会長 

 

10:10 

～10:55 

 

講演１（45 分） 

演題：「看護協会組織と活動について」 

 

宮田 明美 会長 

10:55 

 ～11:40 

講演 2（45 分） 

  演題：「研修センターの教育･研修事業について」 

宗宮 昌子 研修センター長 

11:40 

～11:50 

休憩（10 分） 

 

 

11:50 

～12:05 

 

講演 3（15 分） 

演題：「ナースセンターの役割と活動について」 

 

森岡 薫 ナースセンター長 

12:05 

～12:20 

 

講演 4（15 分） 

演題：「看護連盟の活動について」 

 

井上 純子 連盟会長 

12:20 

～12:25 

 

総括・閉会挨拶（5 分） 

・全体を通じたまとめ、及び、会員へのエール 

・閉会の辞 

 

武田利惠  常務理事 

 

12:25 

～12:30 

各所属での連絡事項（5 分） 

 

 

 

※各施設における参考となるようタイムスケジュールを入れています。 



FAX送信先：看護研修センター ➡ （０８６）２２１－７２36 

送付文書は不要です。研修前
．
と研修後ともに本票でお送りください。 

 

 

YouTube サイトから、新入会員皆様にオンデマンドで視聴して 
頂けます。 
各所属におかれましては、できるだけ研修会日時・会場を設定し、
視聴環境を整え、自施設における新人研修の一環として実施 
ください。 

◎配信期間は、2022 年 5 月 2 日(月)～5 月 31 日(火)までです。 

◎研修センターあて、受講者数の見込み数を 3 月 29 日(火)までに御報告ください。 

御報告数に対し、看護部あて研修資料を郵送いたします。 

◎また、研修終了後、受講数の御報告を忘れないようにお願いします。 

 

施 設 名 

(正確にお願いします) 

 

 

住    所 〒         

 

 

研修担当者 

(必須) 

御所属部署名： 

 

御氏名： 

 

連絡先(必須) 

(直通電話等) 

 

℡：                  

新卒・新入会員見

込み数 

 

                                      名 

 

研修受講者数                                                         

名  

備      考 
 
よろしければ 
お教えください 

研修会開催日➡（                        ） 

御意見御感想 

 

 

 

 

御不明な点は、看護研修センター 担当：水嶋までお願いします。 TEL：086-221-7223 

2022（令和 4）年度 新卒・新入会員研修 

研修前 

R4.3.29

まで 

研修後 

速やかに 

オンデマンド研修です 


	01_開催案内（全施設看護部長あて）通知(施行文)
	02_【新卒新入会員研修2022】プログラム
	03_受講見込＆受講者数報告用・FAX送信票

